

## Consultas Realizadas

# Licitación 406542 - PERFORACION DE POZOS ARTESIANOS Y COLOCACION DE TANQUES DE AGUA

### Consulta 1 - Experiencia Especifica en obra

Consulta	Fecha de Consulta	18-02-2022
<p>en el PBC del presente llamado dice: Contar con experiencia mínima para el contrato que antecede u otros contratos, ejecutados en el período 2018, 2019 y 2020 en las siguientes actividades clave: Posea contratos acompañados de sus respectivas acta(s) y/o certificado(s) de recepción y/o facturas emitido(s) por persona(s) jurídica(s) de derecho público o privado, comprobando que el oferente ejecutó:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Pozo tubular profundo de como mínimo 6 de diámetro o mayor, de por lo menos 150 m de profundidad, en roca;</li><li>• Pozo tubular profundo de como mínimo 8 de diámetro o mayor, de por lo menos 150 m de profundidad, en roca;</li><li>• Pozo tubular profundo de como mínimo 12 de diámetro o mayor, de por lo menos 150 m de profundidad, perforado con sistema rotativo;</li><li>• Pozo tubular profundo de como mínimo 9 7/8 de diámetro o mayor, de por lo menos 150 m de profundidad, perforado con sistema rotativo;</li><li>• Pozo tubular profundo de como mínimo 8 de diámetro o mayor, de por lo menos 150 m de profundidad, perforado con sistema rotativo, revestido en su totalidad con tubos geomecanicos.</li></ul> <p>Teniendo en cuenta que el llamado es por ITEMS y en el ITEM 2 del llamado solicita Tanque de Agua. Solicitamos agregar a las EXPERIENCIAS requerimientos para comprobar tambien la fabricacion de tanques metalicos de agua.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-02-2022
<p>Se ha realizado una adenda a fin de ajustar los parámetros correspondientes a Experiencia Especifica en obras por cada ítem solicitado.</p>		

## Consulta 2 - Experiencia Específica en Obras

Consulta	Fecha de Consulta	19-02-2022
Considerando que el presente llamado es por ítem, al respecto: NO sería limitante al solicitar experiencia en Pozo tubular profundo de diferente diámetro?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-02-2022
Se ha realizado una adenda a fin de ajustar los parámetros correspondientes a Experiencia Específica en obras por cada ítem solicitado.		

## Consulta 3 - Experiencia Específica en Obras

Consulta	Fecha de Consulta	19-02-2022
La experiencia solicitada aplica para todos los ítem del llamado? si es así está totalmente direccionada y limitante la participación de posible oferente, en detrimento a lo que establece la ley 2051/03 y decreto reglamentarios.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-02-2022
Se ha realizado una adenda a fin de ajustar los parámetros correspondientes a Experiencia Específica en obras por cada ítem solicitado.		